Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 360/2023 - Pastor Edinho - Requer informações do Poder Executivo referente ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-SENAI em nossa cidade

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 21/11/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico (SEDECON), informamos:

-
- Qual a previsão para o início das atividades do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial-SENAI em nossa cidade?

O Município de Assis, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, intermedia o
processo da vinda da Escola Senai para a Assis. O primeiro passo para isso acontecer é a reforma da
antiga Escola Thomas Menk, que está com as obras adiantadas e tem previsão de entrega no primeiro
semestre de 2024. Após a entrega da escola reformada e equipada, os cursos do Senai tendem a iniciar
rapidamente, considerando os processos seletivos específicos da Instituição.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 21 de novembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL
TR

AM
IT

AÇ
ÃO

 N
º 2

96
79

5
- R

EQ
 3

60
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

D
40

-7
0F

2-
FC

93
-9

E9
3

Pag. 1/1